陕西省卫生健康委员会办公室

关于转发陕西省市场监管局 2024年
省级地方标准申报指南的通知

各设区市、杨凌示范区、韩城市卫生健康委（局），委机关各

处室，省中医药管理局、省保健局、省疾病预防控制局，委直

委管各单位，省卫生健康标准化技术委员会秘书处：

现将《陕西省市场监督管理局关于印发<2024年省级地方

标准申报指南>的通知》（陕市监发〔2024〕39号）转发你们，

请各地各单位围绕“建立完善医疗卫生领域智慧化转型标准体

系，促进数字产业发展壮大”“完善养老服务设施建设、功能

布局、设备配置、人员配备、服务流程、管理规范等标准，加

强居家养老、社区养老、机构养老等标准化，探索智慧健康养

老服务标准化，推进养老机构提质达标和星级评定”“健全重

大疫情防控救治相关标准，加强公共卫生基础设施和实验室标

准化建设”“开展动植物卫生和食品安全跟踪研究，实施标准

关键技术指标比对，鼓励应用全球法人识别编码（LEI）”等优

先支持的项目和“婴幼儿照护”“公共卫生”“中医药服务”“全

民健康”公共服务标准等重点支持的项目，积极进行申报。省

- 2 -

卫生健康委全年征集卫生健康领域的陕西省地方标准立项申

请，申报材料可提交至陕西省卫生健康委法规处（西安市莲湖

路 112号），标准制修订计划分四批集中下达，一般在四个季

度末各下达一批。

联系人：房鲁光，电话：029-89620579 17629021071

陕西省卫生健康委办公室

2024年 2月 29日

（信息公开形式：主动公开）